cÂnARA N'C'PAL
SAN7,A

MU
FÉ DO SUL

JbW

EsÍADo oc sÁo peuto

tNDtcAÇÃo N" 157t2018

O VereadorJHONATAN mlClt-XÃeS, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc;

lndica ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, âs
providências que se fizerem necessárias no sentido de realizar gestões junto a
Rumo/ALL Logística, visando construir uma passarela sobre os trithos da linha
férrea na Vila Mariana.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é facilitar o tráfego de pedestres e ciclistas que cruzam diariamente os
trilhos da linha férrea para ir trabalhar, colocando em risco suas vidas, pois muitas vezes
os trabalhadores ao atravessar acabam tendo que passar embaixo do trem.

Sendo assim visando oferecer um caminho mais seguro, promover o progresso,
o desenvolvimento urbano, e melhorar a qualidade de vida destes trabalhadores, faz-se
necessário que seja construída uma passarela sobre os trilhos da linha férrea para
facilitar a travessia dos pedestres.

Vale ressaltar que o pedido apresentado visa atender a reivindicação da
população.

Daí a razáo da presente propositura, que se afigura de indiscutível interesse para
os munícipes da Estância Turística de Santa Fé do Sul.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
06 de junho de 201 I

TAN MAGALHÃES
VEREADOR. SD

w:,,:z:;:;?lií{l,i:ô{i;ir;:í::;
Rua Dez, 345 - (1" andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122lcEP 15775-OOO - SanÍa Fé do sul (sP)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

O 6 JUil. 2OIB

PROT. NO 317

COLOR